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Ballagás 2016

Bolondballagás

Búcsúbeszéd
 Lejárt az időnk, s olybá tűnik, hogy hamaro-
san számot kell adnunk, arról, hogy ezt az időt, ezt 
a megannyi élménnyel, örömmel, tapasztalással 
eltelt csodát, hogyan s miként töltöttük el. 
Mit tanultunk az élettől, édes szüleinktől, tanára-
inktól, meg kell mutatnunk, hogy a biztos utunkat 
elhagyva értéket, s mások számára is szépet va-
gyunk képesek alkotni. 
Soha nem fogjuk tudni visszaadni mindazt az ál-
dott jóságot, és belénk vetett hitet, amit kaptunk, 
de van egy dolog, amit mindnyájan megtehetünk, 
s meg is kell tennünk a családunkért, a közösségért 
melyből jövünk, s a nemzetünkért, amelytől mind-
ezidáig csak kaptunk. 
Ez pedig nem más, mint a tőlük kapott jóból való 
fegyelmezett alkotásra való vágy és törekvés.  A 
becsületes munkára, a tisztes életre való törekvé-
sünk.

„Az emberi nemnek hivatása nem rontás, pusztí-
tás, megsemmisítés, hanem hogy munkáljon, al-
kosson, teremtsen.”

Leszkó Miklós 13. F

Iskolánk végzős diákjai életük talán legfontosabb 
megmérettetése előtt még egyet bolondoztak. Az 
utolsó tanítási napjukon került sor a bolondballa-
gásra. A nagyok nagyon várták ezt az alkalmat, 
hiszen karneváli hangulatot teremtettek az egész 

iskolában, felborítva a megszokott rendet. Volt, 
aki fiatalabb testvérét is elhozta, volt, aki egy élő 
kiskecskével érkezett, de természetesen cicából, 
betörőből, tehénből, néger nőből, ördögből (és még 
hosszan sorolhatnánk) sem volt hiány.

PKI
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Ballagás a kollégiumban

Ballagás az óvodában

 Minden jónak vége szakad egyszer, hogy egy 
új korszak kezdődhessen. Ezt jelképezi a ballagás 
is, amely életünk egy részének lezárása. Iskolánk-
ban külön ballagási ünnepség van a kollégiumban, 
hiszen a kollégisták számára ez az esemény még 
többet jelent, még inkább szívszorító, hiszen búcsút 
kell mondjanak nevelőiknek, szoba- és csoport-
társaiknak, második otthonuknak, a helynek, ahol 
felnőtté váltak. Idén, április 26-án volt a kollégiu-
mi ballagás, a hagyományok szerint a 11. évfolyam 
rendezte a ballagási műsort, és ők búcsúztatták 
a végzős társaikat. Szem nem maradt szárazon 
a megható és vicces hangvételű búcsúbeszédek 

után, melyeket a végzősöktől, a ballagtatóktól és a nevelőktől hallhattunk.  A műsor és a beszédek után 
következett egy meghitt hangulatú ünnepi vacsora, mely alatt néha még el-elérzékenyült egy-egy kol-
légista, hiszen tudták jól, hogy talán az az utolsó alkalom, amikor mindannyian együtt vannak, s tudják 
idézni életük egyik legszebb időszakát: a kollégiumi éveket. 

Simon Dóra 11.C

A legnagyobbak mellett a legkisebbek is elballag-
tak 2016. május 27-én az Evangélikus Kistemp-
lomban megtartott ünnepségen, ahol Péterné Be-
nedek Ágnes szolgálta az igét. Kőrösiné Tari Mária 
és Hevesi Réka óvó nénik vezetésével huszonegy 
kisgyermek búcsúzott óvodánktól, és kezdi meg 
tanulmányait az általános iskolában.

PKI
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Operakaland

Barangolás

Nézz! Láss! Kérdezz!

 A magas szintű kultúra iránt érdeklődő 
gimnazisták egy varázslatos kalandozáson vettek 
részt 2016. május 4-én. Amíg a végzősök a törté-
nelem érettségi feladataival küzdöttek, addig 110 
diáktársuk Mozart Varázsfuvola című operájában 
gyönyörködhetett Budapesten, az Erkel Színház-
ban. Felejthetetlen és megismételhetetlen élmé-
nyekkel gazdagodva tértek haza, és várják az újabb 
kalandozási lehetőséget. 

Magyarné Zahorán Edit

 Iskolánkban hagyományteremtő szándék-
kal a Mindentudás Egyeteme mintájára előadásso-
rozat indult a tanárok és a diákok részére. Minden 
hónap egyik délutánján bepillantást nyerhettünk 
valamelyik kollégánk iskolán kívüli világába. A kö-
vetkező előadásokon vehettünk részt:
Harangozó Imre: Jó pásztorok hagyatéka
Mokran János: Paradicsom a Föld túloldalán
Jenei Éva: A tej csodái. A sajtkészítés
Darányi Katalin:Kalandozás a kézműves szappa-
nok és házi kencék világában
Szegfű Katalin: Kortárs online jelenségek 
Reményeink szerint az előadássorozat a következő 
tanévben is folytatódik érdekes, különleges világok 
bemutatásával.

PKI

A hagyományokhoz híven idén is megnyilt a mű-
vészeti szakközépiskola év végi zárókiállítása a 
Békésmegyei Tudásházban. Míg az aulában a 
szakok (grafika, festő, fotó, divat- és stílustevezés 
valamint a textil), addig az emeleten a rajz órai 
munkák láthatóak. A kiállítást Vadászné Ablonczy 
Emőke igazgatóhelyettes nyitotta meg. 
Megtekinthető: 2016 június 6-ig

KOB
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 A Szeberényi Gusztáv Adolf Evangélikus 
Gimnázium fiú csapata egy erős városi és megyei 
küzdelemsorozat után jutott be az amatőr kézi-
labda diákolimpia pécsi döntőjébe. A csoportkör 
sorsolása kedvezően alakult.  Hullámzó teljesít-
ménnyel, de végül magabiztos győzelmekkel nyer-
te meg a csapat a csoportkört. Az elődöntőben ke-
mény küzdelem után győzött a Miskolci Hermann 
Ottó Gimnázium csapatával szemben.
A döntőt a Győri Műszaki SZC Jedlik Ányos Gépipari 
és Informatikai Középiskola csapatával vívtuk. Egy 
nagyon jól felkészített, fizikálisan is erős csapatot 
ismertünk meg, akik szintén maximális erőbedo-
bással küzdöttek az aranyért. A fordulatos, izgal-
makkal teli mérkőzés a második félidő közepe tá-
ján billent a mi oldalunkra. Győztünk! Ez legutóbb 
2008/2009-es tanévben sikerült. A torna legjobb 
kapusa Melis János lett.
Dicséret illeti a csapat minden tagját, akik egymá-
sért és a győzelemért alázatosan és teljes szívből 
küzdöttek.

A győztes csapat névsora:
Melis János, Szabó Donát (kapusok) Nagy Péter, 
Baracsi Sándor, Béres Nándor, Fazekas Péter, 
Miklós Gábor, Kun Miklós, Korcsmáros Péter, 
Tamás Kristóf, Vadász Levente, Tóth Kristóf, 
Csicsely Ákos, Darabos György 
Felkészítő: Benkőné Petri Szilvia

BPSZ

 Csapatunk, a BEG 
2016. május 28-án Telkiben 
vett részt az ország 8 leg-
jobb fiú és leány csapatával 
együtt a Fair Play Cup or-
szágos döntőjében.
A nyolc csapat két négyes 
csoportban körmérkőzé-
sekkel döntötte el a sor-
rendet. Az első mérkőzés 
2:0-ás sikere után kétszer 
alul maradtunk, így a csaló-
dást keltő harmadik helyen 
léptünk tovább a második csoportkörbe, a legjobb 
6 közé. Itt újabb csoportkör következett, ahol egy-
más közötti körmérkőzésekkel dőlt el, hogy kik vív-
ják majd a döntőt, illetve mely csapatok játsszák a 
bronzmérkőzést.
Papíron mi voltunk az így kialakult csoportunk 
leggyengébbjei. Tudtuk, hogy nincs más esélyünk, 
felül kell kerekednünk ezen a helyzeten, és első-

sorban önmagunkat kell le-
győznünk. Felszabadultan, 
örömmel egymásért szívvel 
lélekkel küzdve kell belevetni 
magunkat a hátralévő küz-
delembe. Ezután mintha le-
estek volna azok a bilincsek, 
amelyek addig megakadá-
lyoztak abban, hogy szár-
nyaljunk az álmaink felé. 
Szédületes menetelésbe 
kezdtek a srácok.
A BEG 13 lőtt és 3 kapott 

góllal, Tóth Kristóf gólkirályi címével (9 találat) 
IGAZI CSAPATKÉNT, I. helyen zárta a 2015-2016. 
évi Fair Play Cup küzdelmeit.
Köszönjük Igazgató Úrnak a szállásunk kapcsán 
nyújtott segítségét! Tanárainknak a biztatást! 
Nektek, diáktársaknak, hogy szurkoltatok nekünk! 
Pálos Lehelnek a fáradhatatlan háttérmunkát!

 Kesjár Ruben

Álló sor: Tóth Milán, Vadász Levente,Tóth Gergő, Zsibrita Attila, Kristóf 
Bálint, Tóth Kristóf, Kesjár Ruben (edző) Guggolnak:Mágori Milán, 
Turbucz Sándor, Murzsicz Benjámin, Baracsi Sándor

Hajrá BEG! Szép volt fiúk!

Gyozelem a diákolimpián
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2015/2016-os év díjazottai

„Reformáció és nemzet”-plakátpályázat

Uferbach Renáta
az iskola díszpolgára

Koszecz Kristóf
Brózik-díj

Betkó Renáta
Piroska-díj

Kesjár Gréta Ágota
Piroska-díj

Vári Fanni
Judit-díj

Kun Miklós
Erzsébet-díj

Melis János
„Az év történésze”-díj

Leszkó Miklós
„Iskolámról-iskolámért” díj

Csatlós Andrea
„Iskolámról-iskolámért” díj



művészeti 7

Országos rajzverseny 1. hely

„Reformáció és nemzet”-plakátpályázat

 Mint minden évben, így idén is megrende-
zésre került a XXV. Országos Rajzverseny, amelynek 
helyet a Budai Rajziskola adott. Ilyenkor az ország 
összes művészeti intézménye két-két versenyzőt 
nevezhet be. Nagy megtiszteltetés volt számom-
ra, hogy az idén is én lehettem az egyik résztvevő, 
így már nem volt ismeretlen a közeg, sok ismerős-

sel találkoztam, akik tavaly is indultak. Ez a verseny 
kétnapos volt, az első napon egy tárgyábrázolás 
-melyre három óra-, majd egy kezes portréábrázo-
lás volt a feladat, melyre négy óra állt rendelkezésre. 
A második napon hat órát kaptunk az aktrajzolás-
ra. Nagyon kimerítő volt, de megérte a fáradságot. 
Arra törekedtem, hogy jobb helyezést érjek el, mint 
legutóbb, amikor a középmezőnyben végeztem. Ez 
a vágyam teljesült, mert a korosztályomban meg-
nyertem a rajzversenyt!
Iskolánk másik résztvevője Molnár Ákos 12.C 
osztályos tanuló volt, aki korosztályában elhozta a 
különdíjat! 

György Adorján 13.C

Felkészítő tanáraiknak Prisztavok Tibornak, Me-
gyer- Horváth Gábornak és a diákoknak is gratulá-
lunk a szép eredményekhez!

Csonki Krisztina 1. hely Labádi Adél 3. helyTóth Izabella 2. hely

Az Evangélikus Egyház által kiírt „Reformáció és nemzet” témájú plakátpályázaton elsô helyezést ért 
el iskolánk tanulója Csonki Krisztina 12. C osztályos grafikus, második helyezést ért el Tóth Izabella 
12.C osztályos grafikus és harmadik helyezést szerzett Labádi Adél 12.C osztályos grafikus. 
Díjazásként pénzjutalomban részesültek, gratulálunk nekik!
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Atlétika

Szabó Ádám 
4próba összetett 3.helyezett

2016. megyei Atlétika 
Diákolimpia érmesei

A 2016-os Mezei Futó Diákolimpia Bajnokai

Apáti Bence és Sajben Bálint
1500m 1. és 2. hely

Szabó Ádám és Kovács Ákos 
600m 1 és 2. hely

 Apáti Bence
4. kcs. bajnoka

Pavuk Tíra
5. kcs. bajnoka

Szabó Ádám
3.kcs. bajnoka

Molnár Vivien 300m
1.helyezés

Kónya Eszter
60m és távolugrás 1. hely

2016-os megyei Attlétika Diákolimpia
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2016. Mezeifutó Diákolimpia csapat 4.kcs.fiú csapat  6. kcs. fiú csapa

Országos Atlétikai Diákolimpia 2015/16. tanév
V-VI. kcsoport:
leány, 100m, 8.helyezés: Püski Lilla
fiú, 1500m, 6. helyezés: Szabó Áron
leány, 1500 és 3000m, kétszeres bajnoka: PAVUK TÍRA

Mezei Futó Diákolimpia Világbajnokság
PAVUK TÍRA 10. hely.

Gratulálunk a diákoknak és Nagy Lídia tanárnőnek!

Röplabdás diákjaink

Kanizsai Dorottya
korosztályos válogatott 4 évig, 
gyermek, ifjúsági és junior bajnok, 
háromszoros felnőtt magyar baj-
nok, magyar kupa első helyezés 

Kovács-Fiskus Fanni
többszörös magyar bajnok,  if-
júsági és junior bajnok ,magyar 
kupa első helyezés, magyar fel-
nőtt NB1 bajnok

Nagy Viktória
háromszoros magyar baj-
noki cím, magyar kupa első 
helyezés, MEVZA második 
helyezés

1500m és 3000m kétszeres bajnoka: 
PAVUK TÍRA
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 A 2014/2015-ös tanév végén Rumble Eri-
ka tanárnő mesélt nekünk arról, hogy ő szeretne 
Békéscsabán idegenvezetői segítséggel egy prog-
ramot elindítani a zsidóságról. Először magyar, 
majd később angol nyelven. A tanárnő elgondolása 
szerint minden korosztály számára érdekes lehet 
a séta. Felkeltette az érdeklődésemet ez a lehető-
ség, és jelentkeztem a programra. 
A 2015/2016-os tanévben elindult ez a program, 
2015 novemberében Budapesten részt vettünk 
egy hasonló jellegű sétán a zsidó negyedben, ahol 
részletesebben beleláthattunk ebbe a program-
ba. A lelkesedésem csak nőtt amikor megtudtam, 
hogy részese lehetek eme program elkészítésé-
nek.  Megnéztünk 14 videóinterjú-részletet, amit a 
Zachor Alapítványtól kaptunk. Miután átbeszéltük 
a hallottakat, 10 interjú részletet választottunk kö-
zösen a sétához, majd részt vettünk a TDK kon-
ferencián, ahol bemutattuk a sétatervezetünket 
konkrét helyekkel és célokkal. Ezen a konferencián 
volt szerencsénk találkozni Micheller Magdolnával, 
aki a Fejezetek a békéscsabai zsidóság történe-
téről című könyvet írta, ezt a könyvet kaptuk tőle 
ajándékba. 
Párokat alakítottunk ki, akik majd együtt fogják, 
vezetni a sétát. A párok szövegeket dolgoztak ki 
minden állomáshoz. Ezt a szöveget a kapott könyv 
és a tanárnőtől kapott segédanyag segítségével 

készítettük el.  
Februártól elkezdtünk foglalkozni a leírásokkal 
olyan formában is, hogy minden új foglalkozáson 
mindig más szöveget olvasunk. Ismerkednünk kel-
lett a nehéz szavak kiejtésével, és a tartalommal 
is. Miután minden rendben ment, az első élő sé-
tánkat is megtartottuk. Eleinte nagyon izgultam, 
hogy mindent érthetően mondok-e majd, hogy  
fog-e tetszeni másoknak. 
A séta a Békéscsabai Evangélikus Gimnáziumban 
kezdődik, majd a neológ és az ortodox zsinagó-
gákat tekintjük meg, ezután a botlatókövekkel is-
merkedünk meg a Kinizsi utca és az Andrássy út 
sarkán, majd elsétálunk a Tevan emléktáblához, és 
végül a Rosenthal Malmot, a Munkácsy Hotelt és 
az Izraelita temetőt is megnézzük.
A séták után minden csoport kitölt egy kérdőívet, 
hogy visszajelzést kapjunk a sétáról. Ezek a visz-
szajelzések segítenek még korrigálni azt, hogy mi-
lyen legyen az előadásmódunk.  A sok segítségnek 
köszönhetően mára egész ügyes előadókká és 
idegenvezetőkké váltunk. Nagyon jól érezzük ma-
gunkat ebben a szerepkörben. Számomra nagyon 
különleges dolog, hogy mennyi mindent tudtam és 
tudok meg saját szülővárosom múltjáról és életé-
ről, boldoggá tesz, hogy ezt másoknak is tovább-
adhatom.

Lorger Réka 11. A

Iwalk séta
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Pátkai

Mi is az a terítés? 

Pályázat

 A terítésre minden félév végén kerül sor a 
művészetis diákok életében. Ekkor mutatjuk be, 
hogy az adott félévben milyen eredményességgel 
alkottunk a szakmai és a rajzórákon. 
Mindig van egy beosztás, ami alapján megtudjuk, 
hogy a csoportunk hányadikként kerül bemutatás-
ra. Egyszerre egy diák mutatja be a szakmai mun-
káját, amíg a többi csoporttársa előkészíti a saját 
anyagát. Egyesével elmeséljük, hogy a csopor-
tunknak mi is volt a feladata, ezt követően pedig 
értékeljük a munkákat, megbeszéljük, hogyan éltük 
meg a feladatokat. Ezután a tanáraink is vélemé-
nyezik, hogyan dolgoztunk, ők milyennek látták a 
feladathoz való viszonyulásunkat, majd értékelik 
az éves munkánkat. Nagyon jól esik, ha dicsérnek 

minket, de a kritikát is el kell tudnunk fogadni. Fon-
tosak az életünkben a terítések, hiszen az ezeken 
elhangzottakból tanulhatunk, és fejleszthetjük 
magunkat.

Tóth Tekla 10.C

 Pályázatokon részt venni mindig jó és 
hasznos. Helyezést elérni rajta még jobb, főleg, 
ha egy nemzetközi pályázatról van szó. A 2016-os 
SCIENCE WITHOUT BORDERS nemzetközi rajzpá-
lyázaton Rózsa Veronika 9.C osztályos tanulónk 
160 versenyzőből került be az első tíz közé. Na-
gyon szép eredmény!Gratulálunk neki!

 2016 május 20-án új emléktábla került fel 
a gimnázium épületének homlokzatára. Pátkai Er-
vin 1955-ben érettségizett itt az akkor még Rózsa 
Ferenc Gimnáziumban. Ő az iskolánkban működő 
tehetségpont névadója. 
Az emléktáblát Pátkai Róbert ny. evangélikus püs-
pök és Kutyej Pál evangélikus lelkész szentelte fel. 
Emlékbeszédet mondott dr. Szeberényi Andor, a 
művész hajdani barátja, az Öregdiákok Baráti Kö-
rének Elnöke. 
Az eseményt követően „Pátkai parafrázisok” cím-
mel kiállítás nyílt a művészeti szakközépiskolás 
diákok munkáiból, mely május 30-ig volt megte-
kinthető az iskola aulájában.
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Országos Sakk Csapat Diákolimpián 

jártunk

Sikerek az Országos Szorobánversenyen

 Április 22-e és 24-e, között Szombathelyen 
került megrendezésre az Országos Sakk Csapat 
Diákolimpia.
A 150 csapatot, mintegy 600 versenyzőt felvonul-
tató sakkünnepre tartalékos csapattal érkeztünk.
Mindannyian tudtuk, hogy  az edzői teammel dol-
gozó, heti 10-15 órát edző igazolt versenyzőkkel mi 
nem mérhetjük össze a tudásunkat, mégis minden 
pillanatát élveztük a profi módon megszervezett 
és lebonyolított versenynek.
11 győzelmünket megünnepeltük, örültünk az egy 
döntetlen eredményünknek, és emelt fővel viseltük 
a vereségeket is.
Büszkék vagyunk rá, hogy Békés megyét a mi is-
kolánk csapata képviselhette, jövőre is szeretnénk 
harcba szállni a megyei bajnoki címért, és eljutni az 
országos döntőre.
Csapatunk tagjai: Gila Zsombor 3.a, Balla Gábor 
3.a, Bartyik Andor 3.a, Dubravcsik Bence 3.a és 
Molnár Dávid 1.a osztályos tanulók voltak.
                                                                                                                   

Bordás Andrea 
tanító, Sakkpalota oktató

Iskolánk alsós diákjai az első két évfolyamon meg-
tanultak sakkozni, majd a következő évfolyamokon 
a szorobán rejtelmeivel ismerkedhettek meg, mint 
minden tantárgyból, itt is rendeznek országos ver-
senyeket, melyet ebben az évben április 23-án tar-
tották Budapesten, ahol tanulóink eredményesen 
szerepeltek.
Gaál Zoltán és Kvasz Bálint 3.a osztályos gyerekek  
5. helyezést értek el az országos megméretteté-
sen. Lelkes kitartó munkájuk meghozta gyümöl-
csét.  Gratulálunk!

Óréné Péli Gyöngyi
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